
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423800, г. Набережные Челны, пр-т Мусы Джалиля, д. 56а, тел.: 71-47-68, 70-14-41 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

04 апреля 2023 г. № 15 

 

О предложении кандидатур для исключения из резерва 

составов участковых избирательных комиссий 

 

На основании статей 22, 26, 27 и 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 11, 15 и 16 и 18 Избирательного кодекса 

Республики Татарстан, пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6 (в редакции постановления ЦИК России от 24 февраля 

2021 года №284/2087-7), территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района города Набережные Челны Республики Татарстан  

р е ш и л а: 

1. Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Татарстан следующих кандидатур для исключения из резерва составов 

участковых избирательных комиссий Комсомольского района города 

Набережные Челны Республики Татарстан согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Татарстан. 

 

 

Председатель  

территориальной  

избирательной комиссии                       ____________            Ф.Н. Залакаев 

Секретарь  

территориальной  

избирательной комиссии                       ____________            А.В. Марянина 
 



 

 

 

 

 

 

 

Кандидатуры, предложенные для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий территориальной избирательной комиссией Комсомольского 

района города Набережные Челны Республики Татарстан   

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (в 

редакции постановления ЦИК России от 24 февраля 2021 года №284/2087-7)   

на основании личного письменного заявления лица, зачисленного в резерв составов 

участковых комиссий 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен 

1.  Аглямова Индира 

Ильдаровна 

Региональное отделение в Республике Татарстан 

Общественной  организации - политической партии 

«Российский Общенародный Союз» 

2.  Ахмадиева Инна 

Раифовна 

Татарстанское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

3.  Борисова Ирина 

Владиславовна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии «Справедливая Россия - Патриоты -  За правду» в 

Республике Татарстан 

4.  Борознова Гульчечек 

Азатовна 

Региональное отделение Республики Татарстан 

политической партии «Патриоты России» 

5.  Быкова Наталья 

Викторовна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии «Справедливая Россия - Патриоты -  За правду» в 

Республике Татарстан 

6.  Валиуллина Елена 

Владимировна 

Татарстанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

7.  Валиуллина Лилия 

Шайхразиевна 

Региональное отделение Республики Татарстан 

политической партии «Патриоты России» 

8.  Вахитова Назиля 

Наилевна 

Городской Совет муниципального образования город 

Набережные Челны 

9.  Габдуллина Наиля 

Раисовна 

Татарстанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

10.  Гильмутдинова 

Гульшат Ильфатовна 

Региональное отделение политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Татарстан 

11.  Каримова Елена 

Рафкатовна 

Татарстанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

12.  Латышкова Залина 

Винировна 

Региональное отделение социалистической политической 

партии «Справедливая Россия - Патриоты -  За правду» в 

Республике Татарстан 

13.  Магъданов Азат 

Анасович 

Региональное отделение социалистической политической 

партии «Справедливая Россия - Патриоты -  За правду» в 

Республике Татарстан 

14.  Мингазова Лилия 

Финависовна 

Татарское региональное отделение Политической партии 

«Партия ветеранов России» 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии Комсомольского района города 

Набережные Челны Республики Татарстан 

от 04 апреля 2023 г. № 15 



15.  Митрева Анастасия 

Николаевна 

Городской Совет муниципального образования город 

Набережные Челны 

16.  Опружак Надежда 

Владимировна 

Региональное отделение Республики Татарстан 

политической партии «Патриоты России» 

17.  Рафикова Лилия 

Равильевна 

Татарское региональное отделение Политической партии 

«Партия ветеранов России» 

18.  Романенко Светлана 

Анатольевна 

Республиканское общественное движение «Татарстан - 

новый век» – «Татарстан Яна гасыр» 

19.  Садриева Елена 

Витальевна 

Татарстанское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

20.  Саитова Гульназ 

Закариевна 

Городской Совет муниципального образования город 

Набережные Челны 

21.  Саримова Евгения 

Михайловна 

Республиканское общественное движение «Татарстан - 

новый век» – «Татарстан Яна гасыр» 

22.  Уткина Галина 

Александровна 

Региональное отделение в Республике Татарстан 

Общественной  организации - политической партии 

«Российский Общенародный Союз» 

23.  Хайдарова Зиля 

Равиловна 

Татарстанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

24.  Халиуллина Сурия 

Загидулловна 

Татарстанское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

25.  Хорькова Карина 

Владимировна 

Татарстанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

26.  Шарипова Оксана 

Анатольевна 

Республиканское общественное движение «Татарстан - 

новый век» – «Татарстан Яна гасыр» 

27.  Шистерова Ольга 

Владимировна 

Татарстанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

28.  Щеняцкая Елена 

Анатольевна 

Региональное отделение Республики Татарстан 

политической партии «Патриоты России» 

29.  Юлдашева Элеонора 

Хуснулловна 

Региональное отделение в Республике Татарстан 

Общественной  организации - политической партии 

«Российский Общенародный Союз» 

30.  Юсупова Лейла 

Фирдаусовна 

Республиканское общественное движение «Татарстан - 

новый век» – «Татарстан Яна гасыр» 

 

 

 

 


